

Latem 2016 roku wziąłem udział w organizowanym przez AIESEC programie Global Volunteer. W ramach projektu 'Discover North Croatia', wraz z 4 innymi wolontariuszami z Tunezji, Indii, Polski i Ukrainy, przez 6 tygodni przygotowywałem materiały promocyjne: artykuły, zdjęcia, relacje wideo oraz контент dla kanałów w mediach społecznościowych, które na celu miały pokazać szerszemu gronu ludzi atrakcje turystyczne, kuchnię i wydarzenia kulturalne regionu Północnej Chorwacji.

Do dziś wspominam swój pobyt w Chorwacji, jako najlepsze wakacje swojego życia. Przede wszystkim dlatego, że miałem okazję przysłużyć się lokalnej społeczności i chociaż w drobnym stopniu przysłużyć się do wypromowania regionu, który nie może konkurować z chorwackim wybrzeżem pod względem popularności. Północna Chorwacja jest regionem o największej stopie bezrobocia w kraju i jeżeli poprzez wzrost popularności powstaną miejsca pracy w branżach turystycznych, nasza praca przełoży się na osiągnięcie 8. celu zrównoważonego rozwoju- godnej pracy i wzrostu ekonomicznego.

Ponadto udział w projekcie dał mi bardzo dużo również personalnie. Dzięki międzynarodowemu środowisku pracy, mogłem nauczyć się współpracować z reprezentantami innych kultur: tych bliższych do polskiej (Ukraina, Chorwacja), jak i tych bardziej egzotycznych (Tunezja, Indie). Podczas 6 tygodni w Chorwacji bardzo się zżyliśmy: zarówno z wolontariuszami z 'Discover', jak i członkami AIESEC, którzy pomagali nam z aklimatyzacją, jak i logistyczną stroną projektu, i utrzymujemy kontakt do dzisiaj. Wolontariat w Chorwacji nauczył mnie także znajdowania rozwiązań niezależnie od wyzwań. Tworzenie materiałów wideo w sytuacji ograniczonych zasobów, sprzętu i czasu wywierało na nas pozytywną presję i prowadziło do bardzo szybkiej nauki obsługi sprzętu, odpowiedniej pracy operatorskiej, jak i takiego nagrywania, które pozwoli na efektywną postprodukcję.

Wpływ na lokalną społeczność, rozwój i nauka, przyjaźnie i setki historii – z tym kojarzy mi się program Global Volunteer